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מה שסיפר המגיד הירושלמי רבי שלום שבדרון זצ"ל
אם  זצ"ל:  שבדרון  שלום  רבי  הירושלמי  המגיד  הגה"צ  שח 

אתם רוצים לשמוע את טיבו של עשו, אספר לכם:
היתה זו שעת לילה מאוחרת, קרוב לחצות. הרחובות היו רקים 
מאדם והאיש עמד לחפש מנין ליד ה"שטיבלאך – מאה שערים", 
בימים ההם לא היה קל לאסוף מנין אנשים בשעה מאוחרת שכזו.
"ר' איד! ר' יהודי! התפללת כבר מעריב? אתה השישי, חסרים 
לו עוד ארבעה בני אדם, חכה עוד מעט יהיה לנו מנין שלם", צעק 
מנין  חצי שעה, השיג  לאחר  אנשים.  ללקט  לרחוב  האיש שיצא 

שלם.
"גם אני הייתי שם. ראיתי איך שהאיש קיבץ את המנין במאמץ 
נכנסנו  ר' שלום לסלסל בקולו: "כשנמצאו העשרה  רב" התחיל 
ניגש  ור' צדיק שלנו שאסף את המנין,  כולנו לתוך בית הכנסת, 

לעמוד.
באותו רגע הגיח מהסמטה הסמוכה איש בגיל העמידה. הוא 
פנימה  נכנס  האיש  קש.  כובע  וחבוש  בהירה  חליפה  לבוש  היה 
לתוך בית הכנסת בריצה. נשימותיו היו כבידות. מיד ניגש ל"עמוד" 

וביקש מהחזן בקול מלא תחנונים: ר' צדיק, יש לי היום יארצייט 
של אבי. רצוני להתפלל לפני ה"עמוד".

את  הגביה  צדיק  ר'  המתין.  הקהל  בביהכ"נ.  השתרר  שקט 
ראשו ונעץ בו מבטים מלאי תמיהה: אני עובד חצי שעה למצוא 
מנין ואתה בא ברגע האחרון ומבקש לחטוף ממני את העמוד?! 

לך תחפש מקום אחר…
האיש השתומם: אבל יש לי חיוב, באתי ממרחק כי חשבתי אולי 

אצליח למצוא מנין להתפלל לע"נ אבי ז"ל… עשה לי טובה! אנא!
ר'  הבאה.  להתפתחות  מצפה  המום,  בשקט,  המתין  הקהל 
צדיק הרים את קולו: אהה, יש לך יארצייט ואתה מחכה עד שעה 
מאוחרת בלילה, דוקא בגלל זה לא מגיע לך… דחה אותו ר' צדיק 

בשתי ידיים והתחיל בהפגנתיות – – – "והוא רחום יכפר עוון"…
— סיים ר' שלום בניגון מלא כאב: נעמדתי על רגלי והכרזתי 
ויצאתי  – "עשו מתפלל מעריב"!…  בקול: "עשו דאוונט מעריב" 

מבית הכנסת.
)קול חוצב. הובא ב'ליקוטי שמואל'(

פרשת השבוע

נעמדתי על רגלי והכרזתי בקול: "עשו מתפלל מעריב!"

הסיפור היומי
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פעם הגיעו לבית מרן הגראי"ל אב ובנו בן העשר, ובפי האב 
בקשה: "בני מתנהג כלפי בחוצפה באופי חריג, הוא מתווכח עמי 
על כל דבר, ולפעמים חמתו גוברת בו והוא אף משליך עלי חפצים 
"בבקשה,  מחפצים שונים", שח האב בדמעות לשמש של הרב, 
לי  לעזור  יוכל  לא  איש  הקיצין,  כל  כלו  מרן.  אל  אותנו  תכניס 

מלבדו...". 
מרן  של  לחדרו  נכנס  והוא  המשמש,  של  לליבו  דבריו  נגעו 
ובנו  האב  הוכנסו   -- הרשות  ניתנה  כאשר  רשותו.  את  וביקש 
ביקש  מכן  ולאחר  בחום,  ובירכם  אליו  אותם  קירב  מרן  פנימה. 

לשמוע מה בפיהם.
בחוסר  כלפי  מתנהג  "בני  בדברו,  האב  נשנק  הרב",  "כבוד 
כבוד מוחלט. הוא מתווכח עמי על כל דבר, ואף מזלזל בי בצורה 
שאיני מסוגל להעלותה על דל שפתי". דמעות עמדו בעיניו. מרן 
הביט בעיניו של הילד, שהתכווץ במקומו כקיפוד, וביקש מן האב 

שישאיר אותם לבדם. 
האב יצא מן החדר, ומרן פנה אל הילד ברכות אך בתקיפות: 

"מדוע תעשה כך לאביך? הלא זהו איסור מן התורה!". 
כל  אותי  מעצבן  "הוא  הילד,  התריס  איתו!  מסתדר  לא  "אני 

הזמן", וגם בעיניו עמדו דמעות. 
"ובכל זאת, זה אסור", ליטף מרן את לחיו, "גם אם אבא מעצבן 

אותך, עליך התאפק ולשמור על כבודו בכל מחיר". 
של  שאלתו  נשמעה  ולפתע  בחדר,  השתררה  קצרה  שתיקה 
מרן: "אמור נא לי, בני, האם גם לידי תהיה מסוגל שלא לכבד את 

אביך?". 

"לא" הודה הילד בבושה, ולחייו סמקו, "מהרב אני מתבייש". 
הצלה  קרש  תשמש  ידע,  הזו,  התשובה  אורו.  מרן  של  עיניו 
למשמשו,  לקרוא  מיהר  הוא  ובנו.  האב  של  הרעועים  ליחסיהם 
והורה לו: "לך והבא את המצלמה!". ובפנותו אל הילד אמר בנועם 
שיח: "עתה נצטלם יחד, אני ואתה. וכשתגיע הביתה תגדיל את 
התמונה שלנו, ותתלה אותה בחדר שלך, בבית. כך תמיד תרגיש 

שאתה נמצא לידי, ויהיה לך קל לכבד את אבא, טוב?". 
הילד הנרגש לא השיב. הוא רק הצליח להנהן בראשו לאות 
התרומם  מרן  בידו.  והמצלמה  המשמש  הגיע  והנה,  הסכמה. 
מכסאו, הניח ידו על כתפו שלה הילד הנרגש, חיבקו בחמימות, 
חייך והורה למשמש להנציח את המעמד במצלמה. ואכן המשמש 
החדר.  את  האיר  ה"פלאש"  והבזק  המצלמה,  כפתור  על  הקיש 
דעתו של מרן נחה. הוא התיישב בכסאו, בירך את האב ואת בנו 

במילים חמות, ונפרד מהם בחמימות. 
התמונה  מדהים.  באופן  פעולתה  את  פעלה  התמונה  ואכן, 
בחדרו.  אותה  תלה  והילד  הוגדלה,  הסמוך,  ב"פוטו"  פותחה 
וראה זה פלא. מאז אותו יום לא רק שהחל לכבד את אביו יותר 
הילד  הפך  ילדי המשפחה  כל  אלא שמבין  בני המשפחה,  מכל 
לידידו הטוב ביותר של אביו; בילדותו, בשנות נערותו, וגם לאחר 

נישואיו. 
התמונה, שחוללה את המהפך, לא נותרה תלויה רק על קיר 

חדרו של הילד. היא נחקקה על לוח ליבו, לנצח נצחים... 
)'מחנה אפרים' לך לך תשפ"ב, מ'באהבתה תשגה תמיד' ע' שמו, אור לישרים'. הובא ע"י 
)p0583271323@gmail.com הרב פנחס זרביב מכון למעשה. לתגובות ולחומר נוסף

שו"ת בדיני שמיטה מהגאון רבי דוד שרייבר שליט"א מו"צ בבית ההוראה של הגאון הגדול רבי משה שאול קליין שליט"א
א. האם מותר להוציא פירות שביעית לחו"ל?

בקדושת  הקדושים  פירות  לארץ  חוצה  להוציא  אסרו  חז"ל 
שביעית, וכמה טעמים נאמרו באיסור זה. ומהם, כיון שיש חשש 

שמא יתערבו בפירות חו"ל, ועוד טעם נאמר מאחר ובזמן הביעור 
חובה על הפירות להיות בארץ ישראל שנאמר 'בארצך תהיה כל 
תבואתה לאכול', לכן אסרו להוציא אפילו קודם הביעור, אף אם 

פרשת השבוע

פרשת השבוע

שתיקה קצרה השתררה בחדר, ואז נשמעה שאלתו של מרן: 
"אמור נא לי, בני, האם גם לידי תהיה מסוגל להתנהג כך?" - 

"לא", הודה הילד, "מהרב אני מתבייש". עיניו של מרן אורו. הוא 
מיהר לקרוא למשמשו, והורה לו: "לך והבא את המצלמה!"...

האם מותר להוציא פירות שביעית לחו"ל? 
מי שנמצא בחו"ל והביאו לפניו פירות 
שביעית האם מותר לו לאכלם בחו"ל?

יהלומים מגדולי ישראל

שו"ת שביעית
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בכוונתו להחזיר לארץ עד זמן הביעור את הנותר.

גם לאנשים פרטיים?  או  רק לסוחרים  נאמר  ב. האם האיסור 
הנוסע לחו"ל האם מותר לו לקחת עמו פירות שביעית לאכילה שם 

ולאכילה בדרכים?
איסור הוצאת פירות שביעית נאמר לכל אדם, ולא רק לסחורה 
בלבד אלא גם להוציא לצורך אכילה עצמית אסור, אמנם אם לוקח 
עמו פירות כצידה לדרך בכמות כזו שיהיה לו עד שיגיע למקום 

מסודר יש מקילים.

ג. מי שדר בחו"ל ובאפשרותו להשיג רק אתרוג מארץ ישראל, 
האם מותר לו להוציא אתרוג לחו"ל?

להקל  יכול  מינים  ד'  מצות  לקיים  אחרת  דרך  לו  שאין  מי 
ולהוציא אתרוג לחו"ל.

בגדר  שהם  למקומות  שביעית  פירות  להוציא  מותר  האם  ד. 

ספק אם הם חלק מארץ ישראל?
ולכן מותר  ולא בספק,  בודאי  נאמר רק  פירות  איסור הוצאת 

להוציא פירות שביעית למקומות המסופקים.

ה. מי שנמצא בחו"ל והביאו לפניו פירות שביעית האם מותר 
לו לאכלם בחו"ל?

איסור הוצאת פירות שביעית נאמר על רק ההוצאה, אבל אין 
דיני  כל  בהם  שינהג  ובלבד  בחו"ל  שביעית  פירות  לאכול  איסור 

קדושת שביעית, וקודם זמן הביעור יחזיר לארץ את הנשאר.

ו. האם מותר להעביר פירות הנמצאים בחו"ל ממקום למקום 
או להחזירם לארץ ישראל?

ממקום  להעבירם  אסור  בחו"ל  הנמצאים  שביעית  פירות 
למקום כיון שנחשב כהבאה למקום חדש בחו"ל, וכן גם אם קנה 
בחו"ל או קיבל פירות שביעית לא יקחם עמו למקום אחר בחו"ל, 

אמנם להחזירם לארץ ישראל מותר.

כוחה של 'קבלה ללא פשרות', וכוח ההשפעה של סיפורים מגדולי ישראל להשפיע הלאה והלאה
שמעבר  מיוחד,  סיפור  הקוראים  לפני  בזאת  להביא  ראיתי 
והכוח  ההשפעה  גודל  את  ממנו  רואים  עצמו,  בו  הטמון  למסר 
לבבות.  ולעורר  הלאה  להשפיע  ישראל,  מגדולי  לסיפורים  שיש 
יעקב"  "נחלת  הסיפור נדפס בחוברת "מאמרי חיזוק" מביהמ"ד 
ירושלים )מהגה"צ ר' צבי מאיר זילבערבערג שליט"א( גליון רפ"ט  

)לך-לך תשפ"ב עמוד ט"ל( ואלו דבריו:
ר'  אצל  דהוה  עובדא  פעמים  כמה  הזכרנו  השי"ת  "בעזרת 
אהרן קוטלר, שפעם אחת נסע לאיזה מקום לעסוק באיזה ענין 
נחוץ הנוגע לכלל ישראל יחד עם אדם חשוב אחר, ואחר שעות 
מאד  מאוחר  כבר  ונעשה  זה  בענין  יחדיו  שהתעסקו  ארוכות 
ולא היה מה לעשות בזה עוד עד לבוקר, התיישב אותו  בלילה, 
ה'  שרצון  שבהיות  לו,  אמר  אהרן  ר'  אמנם  ללמוד.  חשוב  אדם 
שמחר מיד בבוקר ימשיכו בסידור אותו ענין, ולצורך סידור הענין 
נצרכת צלילות המח אחר מנוחת לילה טובה, ממילא רצונו יתברך 
שיפסיק לימודו וילך לישון, והאדם חשוב הזה נענה לציוויו של ר' 

אהרן והכין עצמו לילך לישון.
התיישב  אהרן  שר'  חשוב  אדם  אותו  הבחין  קצר  זמן  כעבור 
ללמוד בהתמדה עצומה. בראותו זאת שאל את ר' אהרן: ילמדנו 
רבינו, למה אין רבינו הולך ג"כ לנוח מנוחת הלילה, כדי שיהיה 

בצלילות המח להמשיך בסידור הענין הנוגע לכלל ישראל? השיבו 
להמשיך  ה'  רצון  מחמת  לישון  הולך  הייתי  אני  אף  אהרן:  רבי 
בבוקר בסידור אותו ענין בצלילות המח, אך מה אעשה שיש לי 
חוק קבוע של לימוד שמונה דף גמרא ליום כדי לסיים ש"ס מדי 
שנה בשנה, וקודם שהנני גומר חוק קבוע זה איני יכול להירדם 
בשום אופן, וממילא אין לי ברירה כי אם לגמור שמונה דפים אלו, 

ואז אוכל לישון.
ויקר מאד, המהווה  והנה קיבלתי היום מכתב מאברך חשוב 

המשך לסיפור זה, והנני מעתיק כאן חלק מהמכתב:
אהרן  ר'  עם  העובדא  חיזוק"  ב"מאמרי  ראיתי  תש"פ  בחורף 
כח  זה  מה  מאד,  חזק  באופן  עלי  השפיעה  זו  ועובדא  קוטלר, 
הקבלה, כשמקבלים את הקבלה עד הסוף ללא שום ויתור בשום 
מצב בעולם. ולכן קיבלתי על עצמי בלי נדר ללמוד כל יום ]בנוסף 
לב' סדרי הכולל[ ג' דפי גמרא ]מתחילה התחייב גמ' רש"י ולאחר 
מכן הוסיף גם תוס'[ - יהיה מה שיהיה, בכל יום, בין בחול ובין 
בערב שבת קודש ובין בשבת קודש ביום, בין בפורים ובין בערב 

פסח וכדומה, שאיני הולך לישן בלי לסיים את ההספק שלי. 
הולך  הייתי  ולפעמים  הכח,  בכל  נלחם  בתחילה  הרע  היצר 
לישון אחרי 2:00 בלילה, אבל לאחר חודש בערך, אז כבר מהבוקר 

פרשת השבוע

"מדוע רבינו עצמו אינו הולך לישון, כפי שהורה לי?" תמה 
היהודי, ורבי אהרן זצ"ל השיבו: "מה אעשה, וטרם שאני מסיים 

את חוק לימודי הקבוע אינני מסוגל להירדם". והנה קיבלתי 
היום מכתב מאברך יקר, המהווה המשך לסיפור נפלא זה...  

יהלומים מגדולי ישראל
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וכך  מאד,  מאוחר  לישון  רוצה  לא  אני  שהרי  לחשוב,  התחלתי 
מצאתי הרבה זמנים פנויים ביום - אחרי שחרית, אחרי סדר א' 
זמן  שלאחר  עד  מרובה,  בס"ד  למסלול  נכנס  זה  וכך  וכדומה, 
ראיתי עד היכן הדברים מגיעים, שזה הפך אותי לגמרי. במקום 
כדי  פנוי,  רגע  בכל  היום,  כל  לומד  פשוט  אני  סדרים,   3 ללמוד 

לעמוד בהספק שלי, בגעשמאק ובסיפוק עצומים. 
בחרתי ללמוד ]בסדר הזה של ג' דפים לכל יום[, את המסכתות 
מרובה  בס"ד  זכיתי  כך  ידי  ועל  למדתי,  לא  שעדיין  הש"ס  של 
את  לעשות  ותכננתי  משנה,  יותר  קצת  לפני  הש"ס  את  לסיים 

הסיום הש"ס בחודש אלול תש"פ.
להיות  הוצרכתי  רפואה  של  סיבות  מחמת  למעשה,  והנה 
חזק  צורך  שהיה  מאד  גדול  ציבור  שם  שהיה  רחוק,  במקום  אז 
הסיום  את  לעשות  החלטתי  ולכן  ברוחניות,  אותו   לחמם  מאד 
באותו מקום. והיתה אוירה חזקה מאד באירוע, ושאלו אותי איך 
מסיימים ש"ס. אז דיברתי בסיום והסברתי את כל מהלך הדברים 
לפי  אחד  דכל  הדפים,  הספר  את  בדווקא  אמרתי  ]לא  כדלעיל 
ענינו, כמובן[, וכיון שהיו בסיום מאות אנשים הדברים התפרסמו 
על  לקחת  מאד,  מזה  שהתחזקו  כאלו  שיש  לי  והתברר  מאד, 
עצמם לימוד מספר מסויים של דפים. והיתה כאן ממש סייעתא 
דשמיא מופלאה שנעשה הסיום דווקא במקום הזה, כדי שיהיה 

מזה פרסום ותועלת רבים.
כשדיברתי בסיום, הסברתי את כח הקבלה ללא פשרות, שכמו 
שכל יהודי אם נשתנה הסדר היום שלו ולא התפלל מעריב במקום 
שרגיל להתפלל, ואח"כ הלך לישון מאוחר מאד בלילה ונזכר שלא 
התפלל מעריב - הוא יקום מיד וילך לבית המדרש ויתפלל, כיון 
זה טבוע בדמו, וגם אם הוא בלי טיפת כח, וכמו להבדיל, אשה 
שהולכת לישון מאוחר בלילה, ונזכרה שיש סיר על האש, אפילו 

בלי שום כח היא תקום לכבות, כיון שזה טבוע בדם. כך גם מי 
שמקבל קבלה עד הסוף ומחדיר לעצמו את זה בדם, הוא מצליח. 
זה רק ההסבר הטבעי, מעבר לכך יש את ההסתכלות והמבט 
עול  עליו  המקבל  "כל  חז"ל  מאמר  את  בחוש  שראיתי  הרוחני, 
תורה, מעבירים ממנו עול מלכות ועול דרך ארץ", וראיתי את זה 
בצורה מופלאה ביותר ]ואכמ"ל בסיפורים עד כמה מרגישים את 
ביותר".  בזמנים הלחוצים  גם  יתברך לעמוד בהתחייבות,  עזרתו 

עד כאן לשון המכתב.
מסיפור זה רואים גם עד כמה יכולים להתעורר מכח סיפורי 
ספר  מבית  ילד  על  שמעתי  שלאחרונה  וכפי  ועובדות.  צדיקים 
יהודי מודרני, שסיים משניות סדר זרעים מכח סיפור ששמע מרבו 
בכיתה. לא היה לסיפור קשר ישיר ללימוד משניות, אלא שהילד 

התעורר בשמעו את הסיפור, והתוצאות היו להפליא. 
"גנובתי יום גנובתי לילה"

קודם  בגליון  שם  שנדפס  מה  להוסיף  אנו  מחוייבים  אמנם 
תלמיד  שמצא  שפירא,  מאיר  ר'  מהגאון  וקימה"  "שכיבה  בענין 
מתמיד שהיה כותב חידושיו בלילה – לאחר הזמן שרצה הגר"מ 
ספר  עבור  לו שם  לו שמציע  ואמר  לו  וניגש  ילמדו,  שהבחורים 
חידושיו, והוא - "גנובתי יום גנובתי לילה"... כי בזה שגונב בלילה 
מהזמן המיוחד לשינה, הרי בזה היצה"ר מצליח לגנוב ממנו את 
לעיין  לו מצלילות מוחו  ביום ללמוד כראוי, מכיון שיחסר  הזמן 
כמה  עד  להוכיח  ומאריך שם  ללימוד.  המיוחדים  בסדריו  כראוי 
מעצת  יהיה  שלא  באופן  השינה,  בזמן  כראוי  להיזהר  חייבים 
היצר ללמוד יותר מדי בלילות. ולכן, החכם עיניו בראשו לקיים 
התחייבותיו שקיבל בעצמו בבחינת חוק ולא יעבור, וכפי הסיפור 

הראשון הנ"ל.
 )מתוך מאמרו של הרב חיים נתן היילפרין, מח"ס 'לקוטי שערי תשובה' )
מאנשעסטער(, בגיליון 'אספקלריא'(

הפסוק שגירש את הפחד
דקה  כל  היה  מנצל  זצ"ל  דרזי  שמואל  רבי  המקובל  הגאון 
מיותרת ללימוד התורה והעמקה בסודותיה. אמנם היה נאלץ גם 
לעסוק בענייני העולם, כמנהג חכמי בבל שלא רצו ליהנות מכתר 
תורה ופרנסו את עצמם בעמל כפיהם. ה' זימן לידו משרת ניהול 
חשבונות בבית משפחת העשירים חלגיצ'י, והוא עבדם באמונה 

וביושר. 
העיראקי  ראש הממשלה  עיניו את  למול  ראה  הימים  באחד 

ואופי  טיב  על  והתעניין  בשלומו  בנימוס  ששאל  בעצמו  בכבודו 
עבודתו. לאחר זמן התברר כי אלו לא היו שאלות סתמיות; לראש 
הממשלה נודע על העובד החדש והמבריק של חלגיצ'י והחליט 
לעזור למדינה.  יוכל  ולבדוק אם מוחו החריף  כי שוה להתעניין 
ואכן, ראש הממשלה התרשם עמוקות מחכמתו של רבי שמואל 

והחליט לקחתו למזכירו האישי, לא פחות.

בעודו עולה במדרגות עם התיק העמוס ומעלעל בו, הבחין 
בדף בו נרשמו ההוכחות המרכזיות של כתב האישום. 

בלא להסס, תלש רבי שמואל את הדף והכניסו לכיסו... 
"איך לא פחדת לעשות זאת?!" – נשאל לאחר מכן

הסיפור היומי
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ברחובות  מלכה  מוחלטת  כמעט  דממה  מאוחרת.  ערב  שעת 
בגדד. דפיקות שנשמעו על דלת משפחת דרזי הבהילו במקצת 
והופתע לראות  יצחק, שניגש במהירות אל הדלת  רבי  את האב 
היה  רחמים  הסמוך.  מהרחוב  בדוי(  )שם  לולו  רחמים  את  שם 
כאוב ומפוחד. בקצרה הוא גולל באזני רבי יצחק כי רשויות החוק 
הייתי  "בתחילה  חמורות.  עבירות  עבר  כי  והחליטו  אליו  נטפלו 
בקול  אמר  במהירות"  ההאשמות  את  להפריך  אצליח  כי  סבור 
שבור, "אך מיום ליום התברר לי כי הראיות תפורות עלי הרמטית, 

אין כמעט סיכוי שאוכל להחלץ מהם בשלום". 
השם  יהודי,  על  מרחפת  מות  סכנת  ונחרד.  שמע  יצחק  רבי 
ישמור. הוא נכנס אל הבית, קרא לבנו רבי שמואל שבאותה עת 
ישב ועיין בסוגיא מסובכת, ותיאר בפני הבן בקצרה את העלילה 
ועונש המות שתלוי ועומד מעל ראשו של רחמים. "שמואל" אמר 
האב בהתרגשות, "אם לא תצליח לבטל את גזר דינו הרי דמו תלוי 

בראשך, אתה תהיה אשם במיתתו!".
שמואל  רבי  ניסה  רחימאי",  "אבא  נדהם.  עמד  שמואל  רבי 
לראש  אין  כשלנו  דמוקרטי  שלטון  עם  "במדינה  להסביר, 
הממשלה השפעה על ניהול משפטים. גם אם אצליח לשכנע את 
מעבידי בנחיצות ההצלה והוא אף מאד ירצה, אין לו דרך להצילו. 
לא אני הכתובת!". אך האב מיאן להקשיב. "אם תרצה באמת – 
תצליח!" טען בתוקף. ברירה אחרת לא נשארה בידי רבי שמואל, 

אלא לנסות. 
למחרת צעד רבי שמואל לכיוון בניין בתי המשפט, ובירר היכן 
יוכל לדבר עם שופט פלוני הממונה על משפטו של רחמים לולו. 
ספציפי, תצטרך  על משפט  כבוד השופט  עם  לדבר  תרצה  "אם 
לרדת למרתף, שם תבקש מהמזכיר את תיקו של האיש", אמרו 

לו. רבי שמואל עשה את אשר נצטווה, והנה בעודו עולה במדרגות 
עם התיק העמוס ומעלעל בו, לפתע הוא רואה את הדף בו נרשמו 
להסס  בלא  רחמים.  של  העבירה  למעשה  המרכזיות  ההוכחות 
אל  בהגיעו  לכיסו.  והכניסו  קיפלו  הדף,  את  שמואל  רבי  תלש 

השופט התיק היה חף מראיות מהותיות. 
בחוש  רואים  "הלא  השופט,  אל  שמואל  רבי  פנה  נא"  "ראה 
כי אך שקר טפלו זדים על רחמים, ואין ראיות רציניות בידיהם". 
השופט הטיב את משקפיו ועלעל בחומרים בתיק, ואכן ראה כי אין 
כל הוכחות נסיבתיות הקושרות את רחמים לעבירה שנעשתה... 
בלב שלם הוא הסכים עם רבי שמואל והודיעו כי בעת המשפט 

יפטור את רחמים לולו מכל אשמה. 
להם  כשנודעה  לולו  משפחת  בבית  נשמעו  ושמחה  ששון 
על  שידע  מאותם  אחד  אך  השופט,  של  המשמחת  הבטחתו 
"רבי  להתאפק:  יכול  היה  לא  שנעשתה  המסוכנת  התחבולה 
הליכי  בשיבוש  חם  על  אותך  תופסים  היו  אם  הלא  שמואל, 
המשפט בצורה שכזו – גזר דינך היה חמור מאוד, עד מות. איך לא 

פחדת לתלוש את דף הראיות?". 
את  "מי  אומר:  הוא  וכה  בידי,  יש  "פסוק  ענה:  שמואל  ורבי 
ותראי מאנוש ימות ומבן אדם חציר ינתן, ותשכח ה' עשך נוטה 
שמים ויוסד ארץ, ותפחד כל היום תמיד מפני חמת המציק כאשר 
בית  לבניין  כניסתי  קודם  המציק".  חמת  ואיה  להשחית,  כונן 
המילים  את  אומר  וכשאני  הפסוק,  מילות  את  שיננתי  המשפט 
המרוממות האלו בטחון חזק בבורא נכנס בליבי, והוא מגרש כל 

פחד ומורא מבני תמותה!". 
)גיליון 'נחלי נצח' מתוך ספר תולדותיו "עבודת שמואל"(

יעבור עלינו מה שיעבור, אולם הנפש הטהורה שנתן בנו הקב"ה - איש לא יוכל לשלוט בה!
יש והגוף אסור הוא בכבלים מענים ומייסרים, אך נפשו של 
האדם – לעולם בת חורין היא! אין איש בעולם המסוגל לאזוק 
ישראל  רבי  סיפר  לכך  בהקשר  בעדה.  ולעצור  באזיקים,  אותה 
מאיר לאו שליט"א, עדות מרגשת המופיעה בהגדת "יחל ישראל":
הוזמנתי  הברזל,  מסך  התמוטטות  בתחילת  תשמ"ט,  בשנת 
עם עוד ששה רבנים מישראל, אירופה וארה"ב לפגישה עם ראשי 
 – ולנינגרד  במוסקבה  יהודיות  קהילות  ועם  בקרמלין,  השלטון 
'חג' שהוא סמל   – במאי"  ב"אחד  הגענו  ימינו.  סן פטרבורג של 
כשדגלים  באדום,  עטויות  פנינו  את  קבלו  הערים  הקומוניזם. 

אדומים מתנוססים על כל הבתים.
החלנו לתור אחר אחינו היהודים. כך הגענו בר"ח אייר לשכונת 
עוני במוסקבה בשם מרינה-רשצ'ה. בשכונה זו גילינו בית כנסת 
אישור  התקבל  המהפכה,  שנת  בתרע"ח,  יומין.  עתיק  עץ  עשוי 
מיוחד מלנין להקים אותו עבור חברת הפועלים היהודים העניים, 

ומאז לא פגעו בו לרעה.
בימים מחסידי  באים  ישישים  היו  ביהכ"נ  מחצית ממתפללי 
חב"ד, והמחצית השניה הייתה מפתיעה – קבוצת צעירים בעלי 
תשובה מזוקנים ומעוטרים בציציות. תופעה, שלאחר למעלה מ 

הדמעות חנקו את גרוני. בידי היה 'אוד 
מצל מאש' מבית הכנסת הקודם…

הסיפור היומי
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70 שנות חינוך אתאיסטי כפרני – הייתה בעיני נס של ממש.
מתפללי ביהכ"נ כיבדו אותי לעבור לפני התיבה לתפילת הלל 
של ראש חודש, והופתעתי לגלות על עמוד החזן חריטה של ד' 
מלים מתוך ההלל: "אנה ה' מלטה נפשי", תחת הפסוקים שבדרך 
כלל מופיעים על העמוד של החזן: "דע לפני מי אתה עומד", או 
"שוויתי ה' לנגדי תמיד". בקור העז ששרר בחוץ – חיממו המלים 

הללו את לבי, אך עדיין ביקשתי לדעת: מה זה ועל מה זה?
לי:  השיב  והוא  המתפללים,  מזקני  אחד  את  כך  על  שאלתי 
"הייתי כאן כאשר הוקם ביהכ"נ ברשותו ה'אדיבה' של לנין. כבר 
לא  תקופה  בראשית  כעת  עומדים  אנו  כי  ידענו  הדרך  בתחילת 
פשוטה, ובקשנו לבטא, שעל אף שהם שולטים בגופנו – אין הם 
של  לריבונו  ורק  אך  שייכות  אשר  בנשמותינו,  לשלוט  מסגלים 
כי גם כאשר  לנו  זה, המזכיר  עולם! לפיכך בחרנו לחרוט פסוק 

"צרה ויגון אמצא, בשם ה' אקרא – אנה ה' מלטה נפשי"!
הכנסת באש,  בית  עלה  ביקור,  אותו  לאחר  ספורים  חודשים 
הסובייטית  הסופרים  אגודת  בו.  שהיו  התורה  ספרי  למעט 
את  תרועה  בקול  עצמה  על  נטלה  ה"פמיאט",  האנטישמית, 

האחריות למעשה הנבזה.
שנים חלפו. הייתי כבר רב ראשי לישראל, כשהוזמנתי למוסקבה 

לחנוך מקווה טהרה ולהניח אבן פינה לביהכ"נ מרינה-רושצ'ה.
גל של זיכרונות הציף אותי, ושמחתי לשמוע כי העיירה הדלה 

תזכה הפעם לבניין של ממש במקום הצריף העתיק. מעמד הנחת 
אבן הפינה היה מעמד נכבד שריכז יהודים ממדינות רבות בעולם, 
ובין השאר נכחו בו גם ראש העיר מוסקבה ושגריר ארה"ב ברוסיה.
התבקשתי לעמוד ולשאת דברים. רגע אחד לפני שנטלתי לידי 
את המיקרופון, נגשו אלי שלושה חסידי חב"ד, והציגו לפני שריד 
לא  התורה,  לספרי  בנוסף  הוא,  אף  אשר  הקודם,  הכנסת  מבית 
נשרף. 'אוד מצל מאש' הם כינו את החפץ שהניחו בידי. הספקתי 
להציץ בו, ורטט של רעד חלף בי: ארבע מלים הזדקרו מולי: "אנה 
ה' מלטה נפשי". 'זהו קטע מדוכן החזן שעמד כאן' – הסבירו לי, 
כאלו הייתי זקוק להסברים – 'חוץ מספרי התורה והכותרת הזו 

של העמוד, כל ביהכ"נ עלה באש'.
עדין  הנאום.  את  לשאת  כשניסיתי  גרוני  את  חנקו  הדמעות 
שמורה עמי תמונה, שבה אנו עומדים ומחזיקים את האוד המוצל 
מאש. זיכרון זה מלווה אותי עד היום הזה, לא עבר עלי יום של 
אמירת הלל בראש חודש, בחנוכה או בג' רגלים, שבו לא עומד 
לנגד עיני אותו ביהכ"נ עתיק, ביכ"נ של מסירות נפש, שד' המלים 
במוסקבה,  ההוא  הדור  זקני  של  מסירותם  את  מייצגות  הללו 
הנפש  אולם  שיעבור,  מה  עלינו  יעבור  להדגיש:  לנכון  שמצאו 
הטהורה שנתן בנו הקב"ה – תיוותר לנצח בידי ריבונו של עולם, 

ואיש לא יוכל לשלוט בה!
)ומתוק האור – חנוכה(

משולחנו של הרה"ג רבי מרדכי הלוי שוורצבורד שליט"א מורה הוראה 'נאות שמחה' - מודיעין עילית
עלינו  ברך  בברכת  ומטר"  טל  "ותן  לומר  ששכח  מי  שאלה: 
בתפילתו  להמשיך  שדינו  ולירושלים,  ברכת  באמצע  ונזכר 
ולהזכיר בשמע קולנו, וטעה וחזר לברך עלינו ואמר ותן טל ומטר. 
אך בהיותו בתקע בשופר נזכר שבאמת א"צ לחזור אלא להזכיר 
ידלג  שמא  או  הסדר,  כפי  ברכותיו  ימשיך  האם   - קולנו  בשמע 
לברכת ולירושלים ולא יאמר פעם נוספת את הברכות שכבר אמר; 
או שיצא במה  ומטר בשמע קולנו  ולומר טל  צריך לחזור  והאם 

שהזכיר בברך עלינו.
הוי  שחזר  מה  א"כ  לחזור,  צריך  שאין  דכיון  נראה  תשובה: 
ברכה לבטלה ולא ימשיך אלא ידלג למקום שבו אחז בהתחלה, 

וכן מבואר בברכי יוסף סי' קי"ז שכתב בשם תשובת הר"י מולכו 
בשמע  להזכיר  ישכח  שמא  משום  עלינו  לברך  לחזור  לו  שאין 
קולנו, דמאחר שיש לו תקנה בשמע קולנו אין לו לחזור, ובספר 
שלמי צבור הביאו, וביאר דמאחר שא"צ לחזור אם חוזר הוי ברכה 

לבטלה.
ולולי דמסתפינא הייתי אומר שאם סיים תפילתו ולא הזכיר 
בשמע קולנו צריך לחזור ולהתפלל, שמה שהזכיר בברך עלינו לא 

עלה לו מאחר שהיה ברכה לבטלה א"כ לא יצא ידי הזכרה.
וראיתי מי שכתב בהפך הדברים הנ"ל, והנלענ"ד כתבתי ע"פ 

דברי רבותינו האחרונים.

שכח 'ותן טל ומטר', ובמקום לאומרו בברכת 
'ולירושלים' חזר ל'ברך עלינו' – מה דינו?

השו"ת היומי

David Cohen/Flash90
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הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר 'חפץ חיים'
בו  אופן  על  למדים  אנו  ב',  סעיף  רכילות  מהלכות  ב'  בכלל 
שאמר  בדברים  אולם  פלוני,  עליו  שאמר  מה  לחברו  מספר  אדם 
גם  לפרשם  ניתן  אלא  גנות,  של  ברורה  משמעות  אין  פלוני  אותו 
אחרת. כותב ה'חפץ חיים', כי אם האדם מספר את הדברים באופן 
שמשתמע מדבריו שכוונת פלוני היתה לגנות – בוודאי אסור. אמנם, 
גם אם הוא אומר זאת באופן שמשמע ממנו שכוונת פלוני לא היתה 
לגנות – בכל זאת, אם הוא מכיר בחברו שהוא איש נרגן – דהיינו 
שהוא תמיד דן את חברו לכף חובה, וכל מה שהוא עושה או מדבר, 
הוא בטוח שהתכוון נגדו, או שיש קצת שנאה ביניהם – גם כן אסור.
שהמספר  באופן  הדין  מה  חיים'  ה'חפץ  מסתפק  ובהגה"ה 

אומר זאת בלשון שמשתמע לשני פנים, ואינו נוטה לצד אחד יותר 
מהשני ]והשומע אינו איש נרגן וכדומה[. 

בהלכות  גם  זה  חיים' ספק  ה'חפץ  הביא  לא  לדון מדוע  ויש 
ולכאן.  לכאן  פנים  לו  שיש  דבר  לספר  מותר  האם   – הרע  לשון 
ב'ביאורים ומוספים' מביאים כי יש שכתב )נתיבות חיים( שייתכן 
שרק ברכילות יש צד שאסור, משום שמספר זאת לאדם שעליו 
נאמרו הדברים והם נוגעים לו אישית, ולכן יש חשש שיפרש זאת 
לאדם  שמספר  הרע,  בלשון  משא"כ  לשבח,  מאשר  יותר  לגנאי 
אחר, אין חשש כזה. מאידך, ייתכן שהספק שייך באמת גם לגבי 

לשון הרע כמו ברכילות, אלא שהח"ח הזכירו רק כאן.

האם מותר לספר דבר שאינו גנות ברורה 
אלא יש לו פנים לכאן ולכאן?

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 
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תענית דף כז

כל פסוקא דלא פסקיה משה - אנן לא פסקינן ליה

ביום ההוא  'ויברכם  יוסף אומרת התורה:  יעקב לבני  בברכת 
וכמנשה'  ישימך אלקים כאפרים  ישראל לאמר  יברך  בך  לאמור 
)בראשית מח כ(. וכתב רש"י: הבא לברך את בניו יברכם בברכתם 

ויאמר איש לבנו 'ישימך אלקים כאפרים וכמנשה'.
שבת,  בערב  ילדיהם  את  מברכים  שההורים  ישראל  מנהג 
כאפרים  אלקים  "ישימך  ואומרים  בשנה,  פעם  רק  הנוהגים  ויש 
)מגילה  מפורשת  גמרא  נגד  הוא  זה  מנהג  ולכאורה,  וכמנשה". 
כח. תענית כז:( שכל פסוק שמשה רבינו לא חילק אותו, אנו לא 
היו  צריכים  פסוק?  בחצי  מברכים  כן,  אם  כיצד,  לחלקו.  יכולים 

לומר את הפסוק בשלימותו!
וחכם,  דרכיה  ראה  עצל  נמלה  אל  "לך  אומר:  המלך  שלמה 
והכונה שהעצל  ו-ז(  ו,  ומושל" )משלי  אשר אין לה קצין שוטר 
ילך ויראה שהנמלה אוגרת כמות אוכל לפרק זמן הגדול ממשך 
חייה, וזאת על אף שאין לה עולם הבא. ואתה שיש לך עולם הבא, 

מדוע שלא תאגור לעצמך תורה ומצוות!
הגמרא )חולין נז:( מספרת שרב משרשיא החליט לבדוק זאת 
לבדו, הלך ביום קיץ חם כשהנמלים בתוך הקן שלהם, האפיל עם 
מעילו מעליהן. יצא נמלה אחת החוצה, רב משרשיא תפס אותה 
וקשר לה חוט אדום. שחרר אותה והיא חזרה לקן, הודיעה לכולם 
התרגזו  מעילו,  את  שרשיא  רב  הסיר  ואז  יצאו  כולן  צל,  שיש 
הנמלים על אותה נמלה ששיקרה שיש צל בחוץ, התנפלו עליה 
והרגו אותה. אמר רב משרשיא: באמת אין לה קצין ומושל. שהנה 

הרגו אותה בלי משפט! וצדק שלמה המלך בדבריו.

שואלים שם התוספות )ד"ה איזיל( איך עשה כן רב משרשיא? 
הרי הגמרא מספרת שרבי יוחנן אמר שיהיו אבני ענק של יהלום 
כי  גוזמא  זו  שודאי  לעצמו  תלמיד  איזה  אמר  ירושלים,  בשערי 
מהיכן ימצאו אבנים בגודל כזה? יום אחד הפליג התלמיד בים 
וראה מלאכי השרת שחוצבים יהלומים גדולים מאוד, שאל אותם 
עבור מה היהלומים וענו לו שהם בשביל שערי ירושלים לעתיד 
רבי  לו  אמר  בדבריך.  צדקת  לו:  ואמר  יוחנן  רבי  אל  חזר  לבא. 
יוחנן: "ועד עכשיו לא האמנת?" נתן בו את עיניו ועשאו גל של 

עצמות!
לרבי  האמין  שלא  התלמיד  אם   – תוספות  כן,  אם  שואל, 
יוחנן נענש, איך יתכן שרב משרשיא לא האמין לשלמה המלך?! 
התוספות מתרץ את השאלה שבא לברר הדבר ולהודיע איך ידע 
שלמה, אבל המהר"ם שיף כתב שאין כאן שאלה כלל! הלא שלמה 
וזה  וחכם".  דרכיה  ראה  עצל  נמלה  אל  "לך  אמר  בעצמו  המלך 
בדיוק מה שעשה רב משרשיא, הלך אל הנמלה וראה את דרכיה!
נראית,  "לאמור"  שהמילה  רש"י  אומר  שלנו  בפסוק  כאן  גם 
לכאורה, מיותרת: ויברכם ביום ההוא לאמר בך יברך ישראל לאמר 
ישימך אלקים כאפרים וכמנשה". ועל זה אומר רש"י: " הבא לברך 
את בניו יברכם בברכתם ויאמר איש לבנו 'ישימך אלקים כאפרים 
את  לברך  שהבא  בעצמה  אמרה  עצמה  התורה  כלומר  וכמנשה' 
בניו יאמר "ישימך אלקים כאפרים וכמנשה", ושוב לא שייך כאן 

הכלל ש'כל פסוק שלא פסקו משה אנן לא פסקינן. 
)ומתוק האור(

סוּק? מתי מותר לִפְסקֹ פָּ

דקה מתוקה – 60 שניות מרתקות על הדף היומי
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חדש במערכת
ניתן להאט או להאיץ את קצב שמיעת השיעורים

לחצו 7 להאטה או 9 להאצה
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אין להציב את נרות החנוכה בעיגול באופן שהלהבות עלולות 
להתחבר יחד ולהֵראות כמדורה, משום שהנס שלזכרו מדליקים 
את נרות החנוכה, היה בהדלקת נרות בבית המקדש, ולא במדורה. 
וטעם נוסף יש בדבר, שכאשר הנרות נראים כמדורה, נראה הדבר 
כאילו הדליק אותם לצורכו, ולא מחמת המצוה. ואף בדיעבד, אם 

העמידם בעיגול והדליק, אינו יוצא ידי חובה.

אולם, כשהנרות מופרדים זה מזה, והמרחק בין הלהבות הוא 
נחשבים  אינם  השונות(,  לשיטות  ס"מ,   2-2.4( 'אצבע'  כרוחב 
כ'מדורה'; ועם זאת, לכתחילה אין להעמידם בעיגול, אלא בשורה 
יוצבו  ישרה, משום הידור מצוה, ומִטעם נוסף – שראוי שהנרות 

בצורה בה ניצבו במנורה שבבית המקדש. 
]שו"ע תרעא, ד, משנ"ב יח, וביה"ל ד"ה ומותר; ביאורים ומוספים דרשו, 35, 40 ו־41[

בהמשך לאמוּר: אין להציב את נרות החנוכה בשורה מזוגזגת 
ראו  ויֵּ בעיגול  יציבם  שמא  מחשש   – יוצא'  ואחד  נכנס  'אחד   –
ולא  כ'מדורה',  נחשבת  עצמה  זו  צורה  כי  ויש שכתבו,  כמדורה. 
יוצאים בה ידי חובה. ויש שכתבו, כי בצורה זו נראה כל נר כעומד 
ניכר מספר הנרות, ולא מתקיימת בכך המעלה  בפני עצמו, ולא 
מספר  לפי  יום  בכל  שמדליקים  המהדרים',  מן  'המהדרים  של 

האמור  הדין  על  בנוסף  זה,  וכל  לאתמול(.  תקציר  )ראה  היום, 
לעיל, שלכתחילה יש להעמיד את הנרות בצורה ישרה, מהטעמים 

שהתבארו.
והדלקת מספר פתילות 'צָפוֹת' יחד בצלוחית שמן אחת – יש 

שצידדו כי היא נחשבת כ'מדורה', ולא יוצאים בה ידי חובה.
]משנ"ב תרעא, טו; ביאורים ומוספים דרשו, 33 ו־36[

החנוכה  נרות  את  ומדליקים  אחד  בבנין  הדרים  אנשים  שני 
באופן  נרותיהם  את  יניחו   – בזה  וכיוצא  המדריגות,  חדר  בפתח 
שידליקו   – וכגון  אנשים;  שני  של  נרות  הם  אלו  כי  ניכר  שיהיה 
בבית מנורה נפרד; או אף בבית מנורה אחד, אך בשתי שורות, זו 
תחת זו. ובלילה הראשון או השני, רשאים להדליק בחנוכיה אחת, 
זה בצידה האחד וזה בצידה השני, כיון שמפאת המספר המועט 
של הנרות, די במרחק שבין הנרות כדי שיהיה ניכר כי הם של שני 

אנשים.
ניכר  נרותיהם באופן שלא  ואם הדליקו שני אנשים אלו את 
כי מדובר בנרות של שני אנשים – יש מהאחרונים שאין שניהם 
יכולים לצאתת ידי חובתם בהדלקה זו; ויש מהאחרונים שחולקים 

וסוברים ששניהם יוצאים ידי חובתם.
]ביאורים ומוספים דרשו תרעא, 31-32[

מדוע אין להציב את נרות החנוכה בעיגול?

האם ניתן להציב את נרות החנוכה בשורה מזוגזגת?

האם שני אנשים יכולים להדליק נרות בחנוכיה?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

Mendy Hechtman/Flash90
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* מי שאין לו בית – יש אומרים שהוא פטור ממצוַת הדלקת נר חנוכה; ויש אומרים, שעליו לדאוג 
לכך שיוכל לקיים את מצוָתו; ולכן, לדעתם, חובה על האדם אף למכור את חפציו האישיים, כדי 

לשכור בית ולקיים בו את מצוַת ההדלקה.
יש אומרים, שידליק במטוס   – בימי החנוכה בטיסה הנמשכת לאורך כל הלילה  * הטס במטוס 

)לאחר אישור מתאים(, ללא ברכה; ויש אומרים, שהוא פטור מההדלקה.
* לדעת השולחן ערוך – אחד מבני הבית מדליק עבור כל בני הבית נר אחד ביום הראשון של חנוכה, 

ומוסיף והולך נר אחד בכל יום. ולדעת הרמ"א – כל אחד מבני הבית מדליק באופן זה לעצמו.

השינה בסוכה היא בכלל החובה של "תשבו – כעין תדורו". 
שינה  ואפילו  בלילה,  ובין  ביום  בין  לסוכה  מחוץ  לישון  ואסור 
וזאת,  מדקה;  פחות  הנמשך  וחטוף  קצר  נמנום  דהיינו  'ארעית', 
כגון  תתארך,  השינה  שמא  לחשוש  שאין  באופן  מנמנם  אם  גם 
שראשו מונח בין ברכיו. ומי שנרדם מחוץ לסוכה והתעורר, אינו 

רשאי להמשיך בשנתו מחוץ לסוכה.
הדבר  לו  יסב  יישן  לא  ואם  סוכה,  בו  שאין  במקום  והנמצא 

צער – יש אומרים שאינו רשאי להימנע מלישון מחוץ לסוכה, כיון 
יש  כן,  פי  על  אומרים שאף  ויש  החג;  את שמחת  מונע  שהדבר 
מעלה בהימנעות משינה מחוץ לסוכה. וכך נהג הגר"א מווילנא, 
ימים,  כמה  במשך  מלישון  נמנע  הסוכות,  בחג  בכלא  שבהיותו 

למרות הצער הגדול שבדבר.
]שו"ע תרלט, ב, משנ"ב יא, וביה"ל ד"ה אפילו שנת; ביאורים ומוספים דרשו, 12 ו־18[

מדוע נמנע הגר"א מווילנא מלישון 
במשך כמה ימים בחג הסוכות?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

הָעִיר.  תָה  הֻכְּ לֵאמרֹ  לַ ִם  מִירוּשָׁ לִיט  הַפָּ אֵלַי  א  בָּ לְגָלוּתֵנוּ  לַחדֶֹשׁ  ה  חֲמִשָּׁ בַּ רִי  עֲשִׂ בָּ נָה  שָׁ רֵה  עֶשְׂ י  תֵּ שְׁ בִּ "וַיְהִי  ג' אלפים ש"מ,  בשנת 
)יחזקאל ל"ג( ולדעת רבי שמעון ב"י זהו צום העשירי )ר"ה י"ח:(.

יארצייט:
רצ"ה: רבי שלמה מולכו הי"ד, שהועלה על המוקד באיטליה, בעל ספר המפואר ועוד.

תקפ"ט: רבי אהרן ב"ר צבי זצ"ל, מטיטיוב, נכד הבעש"ט. )וי"א שנפטר בט"ו טבת(
תרי"ב: רבי בנימין מרדכי ב"ר אפרים נבון זצ"ל, אב"ד ומר"י המקובלים בית א-ל ובית אהרן קצין, בעל בני בנימין וקרב איש.

תשכ"א: רבי אברהם יעקב ב"ר ישראל פרידמן זצ"ל, האדמו"ר מסדיגורה, בעל אביר יעקב.
תשע"ו: רבי משה יהודה ב"ר אשר ביגל זצ"ל, מייסד ורב הקהילה בעפולה.

תשע"ז: רבי נפתלי הירצקא ב"ר יהושע פרנקל זצ"ל, חבר בד"ץ העדה"ח, בעל אמרי בינה ורב שכו' תל ארזה.

ה' בטבת | רבי שלמה מולכו הי"ד, שהועלה על 
המוקד באיטליה, בעל ספר המפואר ועוד

הלוח היומי
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 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 

לתשומת לבכם: התמונות המוצגות כאן יש עליהם זכויות יוצרים ואין להשתמש בכל שימוש שהוא ללא היתר בכתב

יארצייט הרה"ק רבי אברהם יעקב ב"ר ישראל פרידמן  בעל ה"אביר יעקב" מסדיגורא

טוב שאני לא כמוהו...
אמר פעם חסיד אחד לרה"ק בעל ה"אביר יעקב" מסדיגורא, שאינו סובל את פלוני העשיר כיון שהוא קמצן גדול, השיבו רבינו: "מה 

לך לטעון כנגדו? יש לו לב כזה, תן תודה להשי"ת שלך נתן לב טוב".
)אביר יעקב ]סדיגורא[ – תולדות חייו עמ' רז(

כאשר אנו נתקלים באדם בעל מידות מגונות, נשמח שאיננו כמוהו, ובמקום לכעוס עליו, נודה לה' שאנו לא נגועים במידות אלו.


